Tanggal

ke ilahirannya be iluim dikeitahuii seicara pasti. Me ingeinai tanggal

wafatnya te irdapat duia pe indapat, ada yang me ingatakan be iliaui

wafat pada tahuin 591 H/ 1195 M. dan ada juiga yang

me ingatakan be iliaui wafat pada tahuin 840 H/1243M. Beirkaitan

de ingan teimpat ke ilahiran Al-Zarnuiji, beirsandarkan pada nama

Al-Zarnuiji, yang mana nama ini adalah nama marga yang

diambil dari nama kota te impat be iliau i be irada yaitui kota zarnuij.

kota zarnuij teirleitak di Irak, namuin kota te irseibuit dalam pe ita

masuik ke i wilayah Tuirkistan (Afghanistan).
17

Al-Zarnuiji me inuintuit ilmui di Buikhara dan Samarkand,

yaitui kota yang meinjadi puisat keigiatan keiilmuian dan

peingajaran. Beiliaui beilajar keipada uilama-uilama beisar

diantaranya:

1. Buirhanuiddin Ali Bin Abui Bakar Al Marhghinani, yaitui

uilama beisar beirmadzhab Hanafi yang meingarang kitab Al

Hidayah, suiatui kitab fiqh ruijuikan uitama dalam madzhabnya,

beiliaui wafat pada tahuin 593 H/1197 M.

2. Ruikhnuil Islam Muihammad bin Abui Bakar yang le ibih

teirke inal deingan geilar Khowae ir Zadeih ataui Imam Zade ih.

Be iliaui uilama be isar ahli fiqh beirmadzhab Hanafi, puijangga

se ikaliguis pe inyair, pe irnah me injadi muifti di bocharqa dan

sangat masyhuir fatwafatwanya. Be iliaui wafat pada tahuin 573

H/117

3. Sye ikh Hamdan bin Ibrahim, se iorang uilama ahli fiqh

beirmadzhab Hanafi, sastrawan dan ahli kalam. Beiliaui wafat

tahuin 576 H/1180 M. Dan uilama-u ilama be isar lainnya.

4. Sye ikh Fakhruiddin Al Kasyani yaitui Abui Bakar bin Mas‟uid

Al Kasyani se iorang uilama ahli Fiqh yang beirmadzhab

Hanafi dan peingarang kitab Bada‟i Ash-Shana‟i, beiliaui

wafat tahuin 587 H/1191M.

5. Sye ikh Fakhruiddin Qadli Khan Al Quizjandi, seiorang uilama

beisar yang dike inal seibagai muijtahid dalam madzhab Hanafi

dan be iliaui me ingarang banyak kitab, beiliaui wafat pada tahuin

592 H/ 1196M.

17 Aliy As‟ad, Terjemah Ta‟limul Muta‟allim (Kudus, Menara

Kudus,2007),ii